Ceterū ut patrona quiescit Rodiae in collegiata Eccl. & solenne festū habet 27. die Novemb. Quod et duplex est in Cathedrali Eccl. Siluæducensi, & in Hilvvari-Beca. Constat est enim cleri Bebani opinio, Hilvvarem nobilem pedissequam S. Odæ, primariā Hiluari-Becani collegij fundatricem fuisse. Vnde et ista Beca ab ipsa, ad aliarum distinctionē dicta est Hilvvaris-Beca, quomodo Roda dicitur S. Odæ Roda. Sic ferè Molanus in natalibus SS. Belgij.

Est autem Roda S. Odæ, vt & Hiluari-Beca insigne ac populosum municipium Campaniæ Brabantinæ, utrumque in diœcesi Buscudensi seu Siluiducensi situm.

176 DE CANONICORVM
SANCTAE CATHARINAE COLLEGIVM
Heusdanum.

HEVSDA siue Heusdenum opidum est admodum munitum, tertio ferè lapide à Silua-ducis, in confinibus Brabantiae & Hollandiae, situm. In hoc opido quinque Canonorum cętum fundauit *Mechtildis*, vidua Herberni de *Riede* militis, qui anno millesimo tricentesimo trigesimo octauo erat magna insulæ Dordracensis Balius.

SANCTI MARTINI COLLEGIVM
Bomeliense.

Collegium istud decem Canonicorum fundatum est anno 1303. à *Gerardo Nasouio* Thesaurario Ultraiectensi, & *Bernardo de Vueren*, Canonico Sancti Petri Ultraiecti.

ROSSEMIENSE COLLEGIVM IN
Bomelia Geldriæ insula.

ROSSUM pagus est insulæ Bomeliæ ad ducatum Geldriæ spectantis, cuius quidem Dominus fuit *Martinus Rossenus* Dux belli clarissimus temporibus Caroli quinti Imperatoris; cuius Martini auus *Ioannes* in sui juris pago Rossem fundauit Collegium septem Canonico-rum.

S. MAR-

SANCTI MARTINI ET SANCTÆ
Dimpnæ collegium, in Gelam municipio Bra-
bantia.

SANCTA Dimpna Virgo & Martyr, propter fidem & amorem castitatis decollata est à proprio genitore, Rege Pagano. Cùm enim pater, regina defuncta, nouam quæreret eiusdem pulchritudinis vxorem, monetur à militibus, ut filiam suam accipiat; matri suæ adeò consimilem, ut in eius imagine mortua reuiuiscere videatur. Quod detestabile facinus cum pater vi perficere vellet, illa quasi obtemperatura quadraginta dierum inducias petijt, & interim consultore Gereberno, eximiæ sanctitatis & doctrinæ sacerdote, qui ipsam pridem occultè baptizauerat; & ipsi ac matri Eucharistiæ sacramentum porrigitere consueuerat, cum ipso & patris iaculatore, eiusque cōiuge, per mare peruenit ad Castrum, quod Antuerpia dicitur. Inde autem ad villam perrexerunt, cui nomen Gele est antiquitus impositum, quæ tūc temporis raro inhabitatore excolebatur, quia erant in ea nonnisi quindecim domus, eaque nemorum densitate ferè per sex milliaria circumseptæ. Inuenerunt autem in ea vnicam S. Martini Ecclesiam, in qua Gerebernus Missas celebrabat. Itaque in Zammale, non longè ab ea Ecclesia, habitaculum sibi construxerunt, in quo tribus mensi-